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W czwartek 12 listopada w Urzędzie Miejskim w Cieszynie odbyło się spotkanie burmistrza
Ryszarda Macury z przedstawicielami Kolei Czeskich ? reprezentowanymi przez Dyrektora
Miroslava Klicha. W spotkaniu uczestniczyli również burmistrz Czeskiego Cieszyna Vít
Slováček, wiceprezes Zarządu Kolei Śląskich Dariusz Pękosz oraz Jan Gerlach ? kierownik
Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta Cieszyna.

Burmistrz Ryszard Macura rozpoczął spotkanie prezentując pokrótce historię linii 190 łączącej Cieszyn z Bielskiem-
Białą, przypomniał stan infrastruktury oraz opis remontów na odcinku Cieszyn-Goleszów, na którym w większości
trasy pociągi mogą poruszać się z prędkością tylko 30 km/h. Równocześnie Burmistrz Cieszyna zwrócił również
uwagę na fakt, że średniodobowy ruch na drogach krajowych i wojewódzkich w województwie Śląskim, a
szczególnie dotyczący drogi S1 (Cieszyn – Bielsko-Biała) wynosi na odcinku Cieszyn – Skoczów: ok. 21 000
samochodów, a Cieszyn – Bielsko-Biała już powyżej 36 000.

Wrócił również temat budowy węzła przesiadkowego, przez który pociągi Kolei Czeskich by przejeżdżały, burmistrz
zapowiedział kilka ważnych terminów związanych z budową nowego dworca kolejowo-autobusowego. Na 
początku drugiego kwartału 2016 roku mają rozpocząć się prace budowlane przy budynku pozostałym po dworcu
PKP. Planowane jest zachowanie historycznego wyglądu budynku, oraz dobudowanie nowoczesnej części. Prace
budowlane wraz z rozliczeniem projektu mają być wykonane do końca grudnia 2017 roku.

Dyrektor Miroslav Klich zapowiedział, że pociągi linii 322 (na trasie Frýdek-Místek – Cieszyn) od 13 grudnia tego roku
będą jeździły sześć razy dziennie z polskiego Cieszyna - 8.31, 10.31. 12.31. 14.31. 16.31 i 18.31. Jednocześnie obie
strony zgodziły się, aby dopuścić możliwość korekty, szczególnie porannych, godzin odjazdów pociągów w
zależności od oczekiwań mieszkańców miasta pracujących w Czechach.  Wszyscy zainteresowani wprowadzeniem
takich zmian proszeni są o kontakt z Wydziałem Strategii i Rozwoju Miasta Cieszyna (jgerlach@um.cieszyn.pl) lub
bezpośrednio z Kolejami Czeskimi (adresy dostępne na www.cd.cz).

Nie zapomniano również o niepełnosprawnych - wszystkie kursujące pociągi będą przyjazne również dla osób z
dysfunkcjami a także dla wózków dziecięcych i będą również posiadały możliwość przewożenia rowerów.  Na chwilę
obecną koszty biletów nie są jeszcze znane, jednak wkrótce ma ruszyć kampania promocyjną.

Wprowadzenie połączeń kolejowych Cieszyna z Frydkiem-Mistkiem ma być kolejnym elementem szerszego i
rozłożonego w czasie zamiaru przywracania połączeń kolejowych Cieszyna z innymi miejscowościami.
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